o c

w; 1  i ~
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
PODER EXECUTIVO

LEI N° 1928/2023

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional
Especial por Superávit Financeiro no Orçamento

vigente e dá Outras Providências'

O Prefeito do Município de Buritis. Estado de Rondônia. no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis. Estado de Rondônia. aprovou e Eu

sanciono a seguinte:

LEI

Ali. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir
Crédito Especial por superávit financeiro ao orçamento vigente no valor de RS 15.961,81
(quinze mil novecentos e sessenta e um reais e oitenta e um centavos), a fim de proceder com
devolução de saldo de repasse feito por meio do Termo de Convénio n° 446118/PGE-RO.
proveniente de rendimentos bancários e saldos orçamentários .. para posterior prestação de
contas.

Art. 2 0  O presente crédito será coberto na forma do §1 0. 1 do artigo 43 da Lei 0

4.320/64. sendo:

I. 	R$ 15.961,81 (quinze mil novecentos e sessenta e um reais e oitenta e um
centavos), oriundo de superávit financeiro apurado ao final do exercício -

Convénio no 446/1 8IPGE-RO:

Parágrafo único. O detalhamento do crédito previsto neste artigo conterá como fonte
de recurso. conforme disposto no anexo único.

Art. 3° Fica incluída na Unidade Gestora do Município de BuritisiRO. na Lei Municipal
do PPA. LDO e LOA, as alterações acima para o exercício de 2023.

Au. 4° Fica o executivo autorizado a criar e suplementar ficha. se  necessário for. para a
finalização da prestação de contas do convênio.

Ait. 50  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Buritis -

RO. aos três dias do mês de outubro do ano de dois a rJu:'wjs Ferrem
/ 	OeuOI!o'esde AIOS Oflciise 	 ml e vinte e três.
Alnentação do Peam da Tr3npj1)0

MLi8
RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA

Publicado nos S ítes 	 Prefeito do Município
WWW.traflsparencia.burit,sr090vbr Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO

ww.d(árjomunjcjpaIcbr/ar 	Fone. ,'69,j 3238-2383 - NPJ 01.266.05810001-44

°3JioMj
1/2

o
c'1

c'1

c

c
c

-2.- K
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
PODER EXECUTIVO

ANEXO ÚNICO
DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ESPECIAIS

02— PODER EXECUTIVO
02.07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.1002 - GESTÃO DE POLÍTICAS E PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER
12.361.1002.1144.0000— REFORIvLA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA ENF. JOSÉ
BONIFÁCIO CV 446/PGE/2018

Saldo do órgão concedente:
Categoria de Despesa 	 Valores
FICHA - 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 	 RS 3.906.80

Saldo do órào convenente:
categoiia de Despesa 	 Valores

[FICHA - 3.3.90.93.00 - Indenizações e RetituiçÓes 	 R$ 12.055,01

TOTAL.............................................................................................................RS 15.961,81

Gabinete do Prefeito do Município de Buritis -
RO. aos três dias do mês de outubro do ano de dois
mil e vinte e três.

RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito do Município

Rua Sào Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - C'NPJ 01.266.058/0001-44

'1,

PREFEITURA DE BURITIS - RO

WA-- RUA SÃO LUCAS, 2.476 - SETOR 06, BURITIS / RO - 76.880-000
CNPJ: 01.266.05810001-44

Assinatura do Documento

/ 	 Documento Assinado Eletronicamente por RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA

' 	PREFEITO DO MUNICIPIO CPF 469 59 2 1 em 03/10/2023 13:16:26,
14.063 	 Autenticidade da Assinatura 13E1 5E16 419K 466X 6437 com fundamento na Lei N

14.063, de 23 de Setembro de 2020

Informações do Documento

1  do Documento: 1.301 .ODO - Tipo de Documento: LEI ORDINÁRIA - N2  192812023.

Elaborado por MARIA EDUARDA DIAS FERREIRA CPF: 022.76*.**2*8  em 0311012023 - 12:52:01
EM ,  1*11%1H1

Código de Autenticidade deste Documento: 12K2.3V52.801K.X88Z.3561
j:

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://athus.buritus.ro.gov.br/verdocumento

o
a
o

à
r)

o-